Actúa como Presidente el señor Hernán Burbano de Lara Paredes y actúa como Secretario 

Ad-Hoc el señor Esteban Burbano de Lara Barrera. 

Se pone en consideración de la Junta el único punto del orden del día, y resuelven por 
unanimidad: 

1.- Aumentar el capital suscrito y pagado de la compañía a la suma de trescientos ochenta 
y ocho mil ciento veinte y ocho ($ 388.128.00) dólares de los Estados Unidos de América, 
esto es, que el aumento de capital se lo hace por la cifra de doscientos ochenta y ocho mil 
ciento veinte y ocho ($ 288.128.00) dólares de los Estados Unidos de América. 

2.- Al efecto, el aumento de capital se realiza por : capitalización de utilidades de ejercicios 
anteriores en la suma de ciento sesenta y dos mil trescientos sesenta y dos ($ 162.362.00 ) 
dólares de los Estados Unidos de América ; más treinta y cuatro mil ciento cincuenta y uno 
($ 34.151.00 ) dólares de los Estados Unidos de América por capitalización de reserva legal; 
más veinte y cuatro mil ($ 24.000,00) de los Estados Unidos de América por compensación 
de créditos realizados por los accionistas señores Esteban Burbano de Lara Barrera y 
Patricio Toalongo Naula; más sesenta y siete mil seiscientos quince ($67.615.00) dólares de 
los Estados Unidos de América en numerario a estricta prorrata de las acciones que 
actualmente poseen, todo ello de conformidad con el cuadro de aumento de capital y pago 
que se adjunta y forma parte de la presente acta. Se autoriza a los accionistas para que

[...]

- tercero, “Capital Social” de los estatutos. La Junta resuelve unánimemente, reformar el 

mencionado artículo que en el futuro tendrá el siguiente texto: o 

“Artículo Tercero.- “Capital Suscrito” El capital suscrito y pagado de la compañía es de 
TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTE Y OCHO ($ 388.128,00) 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en trescientos ochenta y 
ocho mil ciento veinte y ocho acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados 
Unidos de América cada una. Las acciones ordinarias y nominativas confieren a sus